## CONCEPTUS I.

*Confirmatio* Nomine totius Apostolici Collegii, consolatissimè scribit S.  
*jeu* Ius 2. ad Cor. cap. 4. Tribulationem patimur, & non angustiam  
*Deductio.* Persecutionem patimur, sed non derelinquimur. O magna

le! in tot adversis, quid adeò solidè Apostolos, in fame, in siti, in frigore & æstu, in vinculis & carceribus, in pressuris & tormentis, in ipsis mortis angustiis confortavit, consolabatur? dicit S. Paulus citata Epistola. *Semper mortificationem Jesu Christi, in corde nostro circumferentes.* Meditatio passionis Christi, gaudium internum adserit, tribulationes suaves reddit. Per pulchræ similitudine, hoc exprimit S. Catharina Senensis: Sicut panis durus, si aquâ mollitur, facile, & cum voluptate sumitur; ita dolores nostri, & labores, licet duri sint, leves & suaves efficiuntur, si per meditationem, sanguini, & passioni Christi immergantur. Figuris ex Scripturâ patet.

## CONCEPTUS II.

Exodi 15. cap. Filii Israël ad amarissimas aquas pervenerunt, quas bibere naufragabant. *Venerunt in Marath, neq; poterant bibere aquas de Marath, eò quòd essent amarae.* Mirabiliter tamen à Moysè, amarissimæ hæ aquæ dulces factæ sunt, ita ut cum gustu, Filii Israël eas biberint, & se recreaverint. Item narrat Scriptura. Num. cap. 17. aridum lignum, & baculum, dulcia amygdala protulisse. *Invenit germinasse virgam Aaron, in domo Levi, & turgentibus gemmis eruperant flores, qui foliis dilatatis, in amygdalas deformati sunt.* Quis dicet, quo remedio, aquæ amaræ, à Moysè dulces sunt redditæ? & quo artificio, arida virga refloruit, & dulcissimos fructus protulit? dicit remedium, & astum, citatis locis, sacer Textus: Moyses certum lignum in amaras aquas immisit, & dulces factæ sunt. *Clamavit ad Dominum, qui ostendit illi lignum, quod cum mississet in aquas, in dulcem verse sunt.* Exodi 15. cap. Iterum Moyses, in virgas tribuum inscripsit nomina. *Et unicuique nomen superscribens Virga sicca.* Virga, cui nomen summi Sacerdotis Aaron inscriptum fuit, floruit, fructus suaves protulit. Aquæ Marath amarissimæ, sunt mundi tribulationes, & miseriae; in has, si quis miserit lignum crucis, consideraverit in cruce pendentem, & patientem Jesum, aquas amarissimas tribulationum, compatiens Christo crucifixo meditatio, reddet dulces & suaves, causabit in mille adversitatibus, internum cordis gaudium, omnes adversitates reddet leves, & faciles: sunt animæ nostræ, nescio quomodo ari-

do aridæ, steriles, desolatæ, tristes; inscribatur his virgis aridis nomen summi Sacerdotis Iesu Christi, in cruce patientis; flores fructus dulces præferent, amoris erga Jesum, compassionis et Christum, contritionis, & doloris super peccata, quod tam amorem Dominum offenderimus: sapient exhinc penalitates, corporis mortifications, in aliquam offendarum commissarum compensationem. Ita Conceptum istum subscrabit zelosissimus S. franciscus de Sales. Lib. 11. de Amore. *Sicut Virga Aaron, prius iusta da, ubi summi Sacerdotis nomen ei inscriptum fuit, florere, & minare cœpit: ita & anima nostra, ex se sterilis, quamprimum summi Sacerdotis Christi nomen, ac passio inscripta fuerit, alenfructus producer.*